
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15.05.2019 № 215 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 

безвозмездное пользование, утвержденный постановлением администрации 

Коченевского района Новосибирской области от 10.08.2017 № 467 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 342-ФЗ "О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным 

законом от 19.07.2018 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в 

части установления дополнительных гарантий граждан при получении 

государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ 

от 26.03.2016 N 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 

безвозмездное пользование, утвержденный постановлением администрации 

Коченевского района Новосибирской области от 10.08.2017 № 467 согласно 

приложению. 

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации 

Коченевского района Новосибирской области (П.А. Подлужный) обеспечить 

организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с 

Административным регламентом. 

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Коченевского района Новосибирской области (С.В. Миненкова) 

обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Коченевского района». 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского 

района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на 

официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской 

области данное постановление. 

5. Юридическому отделу администрации Коченевского района 

Новосибирской области (Е.А. Соловьева) обеспечить отправку данного 

постановления в Министерство юстиции Новосибирской области в 

установленном законодательством порядке. 



6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами администрации Коченевского района Новосибирской области О.В. 

Смирнова. 

 

 

 

 

 

Глава района                                                           А.С. Новоторженцев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению администрации 

Коченевского района 

от 15.05.2019 № 215  

 

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных 

участков в безвозмездное пользование 

1. Пункт 1.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Порядок информирования о правилах предоставления 

муниципальной услуги. 

Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, порядке 

получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги 

размещается: 

на информационных стендах непосредственно в администрации; 

в государственном автономном учреждении Новосибирской области 

«Многофункциональный центр организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг Новосибирской области» (далее – МФЦ); 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 

на официальном сайте администрации (www.kochenevo.nso.ru), официальном 

сайте МФЦ (www.mfc-nso.ru); 

в средствах массовой информации; 

в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ) 

(www.gosuslugi.ru). 

Сведения о местах нахождения, контактных телефонах и графиках 

работы филиалов МФЦ размещаются на официальном сайте МФЦ – www.mfc-

nso.ru, на стендах МФЦ, а также указанные сведения можно получить по 

телефону единой справочной службы МФЦ – 052. 

Информирование заявителей о наименовании администрации, порядке 

направления обращения и факте его поступления, осуществляет сотрудник 

отдела имущества и земельных отношений администрации. 

Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги, в 

том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, осуществляет 

сотрудник отдела имущества и земельных отношений администрации. 

Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги 

предоставляется в: 

устной форме (лично или по телефону в соответствии с графиком приема 

заявителей); 

письменной форме (лично или почтовым сообщением); 

электронной форме, в том числе через ЕПГУ. 

При обращении заявителя по телефону информирование осуществляется 

по телефону в устной форме. При личном обращении заявителя ответ на 

обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема, 

если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются 

http://www.gosuslugi.ru/


очевидными и не требуют дополнительной проверки. В остальных случаях 

дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов. 

При письменном обращении ответ направляется заявителю в течение 30 

(тридцати) дней со дня регистрации письменного обращения. Ответ 

подписывается уполномоченным лицом администрации (далее – 

Уполномоченное лицо), содержит фамилию и номер телефона исполнителя. 

Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, 

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, 

указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, 

указанному в обращении. 

В исключительных случаях, а также в случае направления запроса в 

другие государственные органы власти, органы местного самоуправления или 

должностному лицу, Уполномоченное лицо вправе продлить срок 

рассмотрения обращения не более чем на 30 (тридцать) дней, уведомив о 

продлении срока его рассмотрения заявителя». 

2. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

законодательством Новосибирской области, муниципальными нормативными 

правовыми актами. Перечень нормативных правовых актов, регулирующий 

предоставление муниципальной услуги, размещается: 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 

на официальном сайте администрации (www.kochenevo.nso.ru); 

в федеральной государственной информационной системе ЕПГУ 

(www.gosuslugi.ru)». 

 

3. Подпункт 3 пункта 2.9.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован в результате раздела земельного участка, 

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому 

товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена 

этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или 

огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в 

границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд (если земельный участок является земельным участком 

общего назначения); 

3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок предоставлен некоммерческой организации для 

комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного 

строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой 

организации либо этой организации, если земельный участок является 

земельным участком общего пользования этой организации». 

 

 

http://www.gosuslugi.ru)/

